²⁾ Qui a. 1210 vocatur Selefiae castellanus (RH. No. 845).

1207 Febr. — Chartae Julianae, dominae Caesariensis, nunc in D. Cart. II, p. 64—65, No. 1250 et 1251. 818 et 819

” Majo 22. — Charta Rupini, principis Antiocheni, qua fratribus Hospitalis civitatem Gibel donat, in D. Cart. II, p. 70—71, No. 1262. || Idem princeps patres episcopos, presbyteros et diaconos S. Romanae ecclesiae (post 22 Maj. 1207) rogat, ut papam ad confirmandam hanc donationem commoveant exponens, se urbem a Saracenis derelictam occupasse et per manus Jouberti, castellani Margati, fratribus Hospitalis possidendam tradidisse (D. Cart. II, p. 71, No. 1263). Eadem fere iisdem verbis repetit Amalricus (leg. Acharias), constabularius Antiochiae, (1210 post Sept.) charta sua (D. Cart. II, p. 127, No. 1358; Invent. p. 76, No. 204). 820

” Majo. — Amatus, abbas S. Mariae de valle Josaphat, exponit, se Arnaldum priorem et fratrem Johannem Antiochiam misisse pro possessionibus statuendis, » quas in eodem territorio ab antiquo tempore dicta abbatia possedit. Hos nuntios clericum Petri, patriarchae Antiocheni, Johannem diaconum, filium Heliae de Cursalt,¹⁾ invenisse et eidem gastinam domui Hospitalis vicinam, in qua erat oratorium S. Mariae dirutum, coram Petro patriarcha ea conditione tradidisse, ut oratorium reaedificet et gastinam collat inde fructus recepturus. Hoc igitur oratorium dictus Amatus dicto Johanni diacono necnon gastinam et domum in vita tenenda concedit et sigillo confirmat. — Arnaldus prior, Adam, Petrus, Johannes, Julianus, fratres (Revue de l'Orient lat. VII, p. 172—173, No. 64). 820^a

¹⁾ Sive de Cursario (cf. supra No. 635^a), de quo castello (Kalat ez-Zau) nunc quoque conferas M. van Berchem in Union syndicale 1897, p. 268 (photogr.).

” Sept. 14. — Charta Philippi, regis Germaniae, nunc quoque exstat in Dobenecker, Reg. Thuring., II, No. 1347. 822

” Octob. 1. Accon. — Garinus de Monte acuto, Hospitalis magister, cambium quoddam inter Sanciam, reginam Aragoniae, et Garsiam de Lissa, Hospitalis magistrum Emposte, confirmat (D. Cart. II, p. 76—77, No. 1272). 822^a

” Dec. 18 Accon. — Charta Alberti, patriarchae Hierosolymitani, in D. Cart. II, p. 78—79, No. 1276; Invent. p. 80, No. 223). 824

1207—1208. — De »Monte Ceffa« in privilegio vocato ejusque situ nunc accuratissime disseruit Max van Berchem in Jornal asiat. 1902 (mai juin), p. 429—433. 826

1208 9. Jan. Romae apud S. Petrum. — Innocentius III (Alberto), patriarchae Hierosolymitano ac S. A. legato, mandat, ut archidiaconatum ecclesiae Antiochenae assignet idoneae personae. Johanne scilicet, S. Mariae in Via lata cardinali diacono, magistro Johanne et P., nuntio patriarchae Antiocheno, auditore concesso idem magister olim proposuerat coram eo, quod, cum Petrus, S. Marcelli cardinalis presbyter et S. A. legatus, ad partes Syriae venisset et comperisset, archidiaconatum Antiochenum ultra VI hebdomades vacavisse itaque donationem ad Sedem Apostolicam devolutam esse, idem dicto magistro archidiaconatum concessit et patriarchae confirmandum commendavit. Quem tamen patriarcha (Petrus)¹⁾ recusavit, quamquam a legato apud Antaradum rogatus, quum dictum archidiaconatum jam uni ex nepotibus suis contulisse confirmaret. Legatus autem certior factus, donationem suam donationi patriarchae antecessisse et dictum nepotem ab aetate canonica adhuc differre, dictum magistrum instituit eique per priorem Bellimontis ac magistrum Milonem executores deputatos stallum in choro et locum in capitulo assignari fecit. Pariter de variis praebendis vacantibus unam concessit Rogerio, alteram Bartholomeo clericis et quasdam sententias contra patriarcham promulgavit, sed, (Gaufrido) Tripolitano et (N.) Anteradensi episcopis mediatis, ea conditione relaxavit, ut dictus magister archidiaconatum et ipsi duo clerci canonicatum obtinerent, quod dicti episcopi Marino, archidiacono Nicosiensi, assumpto patriarchae se responsuros esse polliciti sunt. Deinde legatus nonnullos canonicos antea excommunicatos per (N.), episcopum Valaniensem, absolvi fecit, sed patriarcha R(ogerium) antedictum presbyterum canonicum facere noluit ostendens per nuntium suum, quum W. quondam archidiaconum cum II concanonicis mari sublatos fuisse diceretur et de illis usque ad passagium sequens nihil certi scirerit, se de archidiaconatu disponere non posse. Transacto vero secundo passagio, in quo asseruit legatum applicasse, quum de dictis periculum maris constaret, patriarcha archidiaconatum nepoti sui contulit eumque Romam mittere disposuit, legatus vero, quamquam rogatus, eum abire noluit, capitulum depositum et excommunicavit, unde princeps et cives Antiocheni occasionem sumserunt, ut possessiones ecclesiae devastarent et alium patriarcham a Surianis eligi facerent. Patriarcha vero, quum ex literis ab episcopo Tripolitano acceptis comperisset, dictum magistrum olim monachum S. Spiritus de Panormo fuisse, curiam Romanam adiit petens, ut ille magister et canonicus R(ogerius), qui concubinarius manifestus et ad devincendos christianos ante castrum quoddam lignea instrumenta fecisse dicebatur, rejiceretur. Quae quum ita sint, papa patriarchae Hierosolymitano mandat, ut causam inquirat ac decidat (Baluze, Ep. Innoc. II, p. 104—106, No. 186; Migne, Ep. Innoc. II, p. 1278—1282, No. 186; Potthast No. 3265). 827^a

¹⁾ De Petro I, II et III, patriarchis Antiochenis, cf. Rey in Revue de l'Orient lat. VIII, p. 138—141.

” Febr 13. Laterani. — Innocentius III (Albertum), patriarcham Hierosolymitanum ac S. A. legatum, monet, ut de satisfactione per (Bohemundum IV),

comitem Tripolitanum, facienda ejusque absolutione statuat, quod saluti et justitiae singulorum ac statui Terrae Sanctae noverit expedire; dictus enim comes (Petrum I), patriarcham Antiochenum, »cujus est homo juratus, compater et filiolus«, cum II nepotibus in carcerem immisit variasque cum rege Armeniorum et fratribus Templi dissensiones habuit¹⁾ (Baluze II, p. 130—131, No. 214; Migne II, p. 1321—1323, No. 214; Potthast No. 3296). **827^b**

¹⁾ Hanc epistolam illustravimus in RK. p. 711.

1208 Jul. 12. Apud S. Germanum. — Innocentius III (Alberto), patriarchae Hierosolymitano, vices suas gerendas committit in negotio electionis patriarchae Antiocheni et mandat, ut canonice fiat, ut causam decani, qui a multis in dictam ecclesiam malignatus fuisse dicatur, decidat et (Bohemundum IV), comitem Tripolitanum, qui (Petrum), patriarcham Antiochenum, carceri immisit, in quo obiit, excommunicatum arctius evitari faciat, donec condigne satisfecerit (Baluze II, p. 190—191, No. 110; Migne II, p. 1428—1429, No. 110; Potthast No. 3455). **827^c**

¹⁾ Petrus II, antea abbas de Locedio, patriarcha Antiochiae electus est (RK. p. 712).

„ Sept. — Charta Ottonis, comitis de Henneberg, in Dobenecker II, No. 1371 et BFW. No. 15041. **828**

„ Oct. ineunt. Accon. — Charta Ottonis, comitis de Henneberg, in D. Cart. II, p. 94, No. 1313; Dobenecker II, No. 1372 et BFW. No. 15042. **829**

(**1208?** Mart. 9.). — Privilegia a soldano Aegypti Venetianis quattuor concessa fuisse in supra dicto anno et mense cum quibusdam doctis viris putavimus, quem titulus Khalil el-mumenin Albulfeda testante soldano anno hedschrae 604 (a. Chr. 1207—1208) attributus fuerit (cf. Walter Norden, Das Papsttum u. Byzanz, 1903, p. 152—159), sed quem titulus ille ei a Saladino fratre jam anno hedschrae 579 (a. Chr. 1183—1184) concessus fuerit, ut ex inscriptione quadam patet, ex illo titulo de anno chartarum nihil colligere licet (Casanova, Le titre de Khalil el-moumenin donné à el Malek el-Adel in Le moyen âge 1894, VII, p. 129—130). **830—833**

1209 April 23. Laterani. — Innocentius III Alberto, patriarchae Hierosolymitano, Hospitalis et Templi magistris scribit, se per fratrem Hospitalis Johannem de Sambuco pecuniam misisse ad subsidium Terrae Sanctae secundum voluntatem comitis Brenensis expendendam (RK. p. 700). **837^a**